a embarcar el vuelo Nro. ET507 de la empresa aerocomercial Ethiopian
Airlines, con destino final a Kuala Lumpur, Malasia, la nombrada intentó

egresar del territorio aduanero nacional sustancia estupefaciente (clorhidrato de
cocaína) que por su cantidad -seis mil ochocientos diez (6.810) gramos
incluidos los envases contenedores- se encontraba destinada inequívocamente a
su comercialización.

El día en cuestión, en circunstancias de practicarse un control selectivo de
salida de pasajeros y equipajes en los mostradores de la empresa Ethiopian

[...]

El mismo procedimiento fue llevado a cabo con relación a la sustancia
habida en el interior de la totalidad de los envases arrojando idéntico resultado.

Finalmente, del pesaje de la sustancia incautada se obtuvieron los
siguientes resultados: 1) Envase plástico marca SUNAKKU - Mushroom
Cracklings: mil setecientos veinte (1.720) gramos; 2) Envase plástico marca
SUNAKKU - Seaweed Cracklings: mil setecientos diez (1.710) gramos; 3)
Envase plástico marca SUNAKKU - Seaweed Cracklings: mil seiscientos
noventa (1.690) gramos; y 4) Envase plástico marca SUNAKKU - Mushroom
Cracklings: mil seiscientos noventa (1.690) gramos. La sumatoria de los cuatro
envases con la sustancia en su interior arrojó un total de seis mil ochocientos
diez (6.810) gramos.

II

Mediante acuerdo incorporado al sistema informático y celebrado en
audiencia realizada el día 4 de diciembre de 2025, el titular de la vindicta
pública de la instancia y la imputada, asistida por su abogado defensor,
celebraron un acuerdo de juicio abreviado conforme lo autoriza el art.